
U������ �� VI/42/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie zawarcia Porozumienia o wspólnej realizacji projektu polegającego na 
opracowaniu koncepcji budowy zintegrowanych sieci tras rowerowych w powiecie 

milickim, pomiędzy Gminą Milicz, Powiatem Milickim, Gminą Cieszków i Gminą 
Krośnice. 

 

Na podstawie art. 10 ust 1,  art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2013r. poz. 594, zmiana: Dz. U. z 2013r. poz. 645, Dz. U. z 

2013r. poz. 1318, Dz. U.2014 poz. 379, Dz. U. 2014 poz.1072) Rada Gminy Krośnice 
uchwala co następuje: 
 

§1 

1. Postanawia się zawrzeć Porozumienie o wspólnej realizacji projektu polegającego na 
opracowaniu koncepcji budowy zintegrowanej sieci tras rowerowych w powiecie milickim, 

których trasa przebiegać będzie przez teren gminy Milicz, gminy Cieszków i gminy Krośnice.  
2. Przedsięwzięcie w zakresie określenia przebiegu ścieżek rowerowych orientacyjnie 
obrazuje załącznik graficzny do porozumienia. Przebieg ścieżek rowerowych zostanie 
ustalony na etapie opracowania koncepcji przebiegu tras rowerowych.  

3. Środki finansowe na opracowanie koncepcji pochodzić będą z budżetów Gminy Milicz, 
Powiatu Milickiego, Gminy Cieszków, Gminy Krośnice proporcjonalnie do długości 
odcinków zlokalizowanych na nieruchomościach poszczególnych partnerów.  
4. Projekt porozumienia, o którym mowa w §1 ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice.  
 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



��	
	����� 

 

Zgodnie z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym wykonywanie 
zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami 
samorządu terytorialnego natomiast na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 12 ustawy do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi 

gminami oraz wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku.  

 

Gmina Milicz, Powiat Milicki, Gmina Cieszków i Gmina Krośnice podjęły współpracę w celu   

stworzenia wspólnej, spójnej koncepcji sieci tras rowerowych planowanych do wybudowania 

na terenie powiatu milickiego, dzięki czemu powstać ma odpowiednio funkcjonalny, spójny 

układ rowerowych tras turystycznych na obszarze Doliny Baryczy. W założeniu przebieg 

trasy rowerowej ma być kompatybilny  z innymi trakcjami znajdującymi się terenie powiatu 

milickiego, w tym  atrakcjami turystycznymi zespołu pałacowo –parkowego oraz innymi 

wyznaczonymi szlakami turystycznymi na terenie Gminy Krośnice. 

 

W chwili obecnej strony zawierają Porozumienie o wspólnym opracowaniu koncepcji 

budowy zintegrowanych sieci tras rowerowych,  określając wzajemne zobowiązania wraz z 

ich finansowaniem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z�������� �� �  

do Uchwały nr VI/42/2015 

Rady Gminy  Krośnice 

 z dnia 24 czerwca 2015 r. 

 

Projekt 

 

POROZUMIENIE  

o wspólnej realizacji projektu polegającego na opracowaniu koncepcji budowy zintegrowanej sieci tras 

rowerowych w powiecie milickim  

 

zawarte w dniu …………………………. 2015 r. w Miliczu, pomiędzy stronami: 

 

1. Gminą Milicz z siedzibą w Miliczu przy ul. Trzebnickiej 2 w imieniu której działają: 

Burmistrz Gminy Milicz – Piotr Lech 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Milicz – Tadeusza Ciesielskiego 

zwaną w dalszej części Liderem 

2. Powiatem Milickim z siedzibą w Miliczu, przy ul. Wojska Polskiego 38 w imieniu którego działają: 

Starosta Milicki – Jan Krzysztofik, 

Wicestarosta Milicki – Władysław Szydełko, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu  – Haliny Witkowskiej, 

zwanym w dalszej części Partnerem 

3. Gminą Cieszków z siedzibą w Cieszkowie przy ul. Grunwaldzkiej 41 w imieniu której działają: 

Wójt Gminy Cieszków – Ignacy Miecznikowski 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Cieszków – Huberta Czerwińskiego 

zwaną w dalszej części Partnerem 

4. Gminą Krośnice z siedzibą w Krośnicach przy ul. Sportowej 4 w imieniu której działają: 

Wójt Gminy Krośnice – Andrzej Biały 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Krośnice – Marzeny Lis - Długosz 

zwaną w dalszej części Partnerem 

 

 

Mając na uwadze współdziałanie stron, strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1 

 

1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest opracowanie koncepcji budowy zintegrowanej sieci tras 

rowerowych w powiecie milickim, których trasa przebiegać będzie przez teren gminy Milicz, gminy Cieszków 

oraz gminy Krośnice. 

2. Przedsięwzięcie określone w ust.1 w zakresie określenia przebiegu ścieżek rowerowych orientacyjnie 

obrazuje załącznik graficzny do porozumienia. 

 

§ 2 

 

1. Celem głównym realizacji projektu jest opracowanie koncepcji mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 

użytkowników dróg, zwiększenie atrakcyjności społeczno – gospodarczej regionu, a także poprawa spójności 

wewnętrznej. 

2. Realizacja przedmiotowego projektu polegać będzie na rozbudowie infrastruktury rowerowej na terenie 

powiatu milickiego. 

 

§ 3 

 

Realizacja projektu odbywać się będzie w trzech etapach: 

1. etap I – opracowanie koncepcji przebiegu tras rowerowych na którą składać się będą następujące 

zagadnienia: 



1��������� �! ��"#$%#& '� ( ���#���!)*+ 

2) Integracja tras rowerowych z regionami sąsiednimi, 

3) Propozycja budowy infrastruktury towarzyszącej, 

4) Model zarządzania trasami, 

5) Oznakowanie tras rowerowych, 

6) Analizy środowiskowe,  

7) Analizy planistyczne, 

8) Model finansowania oraz koszty, 

2. etap II – opracowanie programu funkcjonalno – użytkowego przedsięwzięcia 

  

§ 4 

 

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi ……………. zł, Środki finansowe na realizację zadania pochodzić będą z 
budżetów Lidera i każdego z Partnerów proporcjonalnie do długości odcinków zlokalizowanych na 
nieruchomościach poszczególnych partnerów.  
 

§ 5 

 

Partner zobowiązuje się do: 

1) współfinansowania przedmiotu umowy w zakresie określonym w § 4 

2) współudziału we wszystkich czynnościach dotyczących uzgodnień formalno – prawnych wynikających z 

realizacji przedmiotu porozumienia, 

3) przygotowanie w terminach uzgodnionych z Liderem wszelkich dokumentów wymaganych na etapie 

realizacji przedmiotu porozumienia, 

4) przekazywania środków finansowych na konto Lidera w ciągu 14 dni od dostarczenia przez Lidera 

kompletnych dokumentów (tj. kopii faktur i innych dokumentów, potwierdzających wykonanie prac), 

5) wyznaczenia przedstawiciela Partnera na potrzeby realizacji projektu. 

  

§ 6 

 

1. Lider zobowiązuje się do: 

a) organizacji procesu konsultacji i uzgodnień dotyczących szczegółów projektu, 

b) prowadzenia działań zmierzających do uzyskania dofinansowania projektu ze środków zewnętrznych w tym 

funduszy europejskich, 

c) wyboru wykonawcy zadania 

f) współfinansowania realizacji przedmiotu porozumienia w zakresie określonym w § 4 

  

 

§ 7 

 

Przebieg ścieżek rowerowych zostanie ustalony na etapie opracowania koncepcji przebiegu tras rowerowych ze 

szczególnym uwzględnieniem uwag zgłaszanych przez Partnerów oraz wszystkich elementów wpływających na 

wysokość kosztów przedmiotu porozumienia. 

 

 

 

§ 8 

 

Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności  i za zgodą 

stron. 

 

§ 9 

 

Wszelkie spory mogące wyniknąć na tle realizacji niniejszego porozumienia oddane zostaną, w przypadku braku 

możliwości polubownego rozstrzygnięcia sporu, do rozstrzygnięcia przez właściwy sąd z uwagi na adres Lidera 

projektu. 

 



§ ,- 

 

Niniejsze porozumienie sporządzono w ośmiu jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 Lider                                              Partner                                         Partner 

 

 

 

 

………………………            ………………………    ………………………                 

 

         Partner 

 

 

 
  

   

 

 

załącznik graficzny do Porozumienia: 

 

 


